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Dotyczy: przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem zamówienia są usługi 

telefonii komórkowej z internetem mobilnym  

 

Na podst. art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U. z 2012 r., poz. 1271)  Zamawiający odpowiada na pytania: 
 
Pytanie nr 1 

Zapytanie do SIWZ, wzoru umowy, § 2, ust. 4 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na wydłużenie terminu dostawy 
telefonów komórkowych i modemów dostępu do internetu do 5 dni roboczych od dnia 
zawarcia umowy przez Strony? 
 
Wykonawca informuje, że skompletowanie i przygotowanie sprzętu do wysyłki na podstawie 
zawartej umowy oraz sama dostawa wymagają więcej czasu niż przewidział to aktualnie 
Zamawiający w SIWZ. 
 
Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy telefonów komórkowych 
modemów dostępu do internetu do 5 dni roboczych od dnia zawarcia umowy przez Strony. 

 
Pytanie nr 2 

Zapytanie do SIWZ, wzoru umowy, § 3, ust. 5 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na modyfikację SIWZ i zapis, 
że rozpatrzenie reklamacji zgłaszanych przez Zamawiającego poprzez Biuro Obsługi Klienta 
Wykonawcy nastąpi do 30 dni od przyjęcia zgłoszenia? 
 
Taki okres realizacji reklamacji jest zapisany w Regulaminie świadczenia usług 
telekomunikacyjnych Wykonawcy sporządzonym na podstawie ustawy Prawo 
telekomunikacyjne, który ma zastosowanie do wszystkich Klientów operatora. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający zgadza się na modyfikację SIWZ, wzoru umowy § 3 ust. 5 polegający na 
zmianie terminu realizacji reklamacji z 14 dni na 30 dni kalendarzowych. 
 
Pytanie nr 3 

Zapytanie do SIWZ, wzoru umowy, § 5, ust. 10 
Pragnę zwrócić uwagę Zamawiającego na fakt, że zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 lit. b ustawy 
z dn. 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług, obowiązek podatkowy w związku ze 
świadczeniem usług telekomunikacyjnych powstaje z upływem terminu płatności, a nie na 
zasadach ogólnych, tj. z chwilą realizacji usługi. Stąd też uzależnienie początku biegu 
terminu płatności od nieznanej Wykonawcy daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego 
znacząco utrudnia prawidłowe ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego (nie jest 



bowiem możliwe oznaczenie w fakturze terminu płatności), a ponadto poważnie utrudnia 
prawidłowe wystawienie faktury VAT. 

 
W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na 
modyfikację SIWZ i zapisanie kwestii terminu płatności w ten sposób, aby podany był on w 
treści wystawianej przez Wykonawcę faktury VAT i określony na 30 dni od daty 
prawidłowego wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto 
Wykonawcy wskazane w treści faktury VAT, z tym zastrzeżeniem, że Wykonawca 
zobowiązany będzie do doręczenia faktury na co najmniej 21 dni przed tak określonym 
terminem płatności, a w razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w 
fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia ? 

 
Taki sposób zapisania terminu płatności zapewnia finansowe bezpieczeństwo 
Zamawiającego, który nie będzie mógł zostać przez Wykonawcę obciążony za nieterminową 
zapłatę faktury VAT w przypadku, kiedy ta faktura nie zostanie Zamawiającemu doręczona. 
Jednocześnie podkreślam tutaj bezsporny fakt, że postępowanie Zamawiającego i 
Wykonawców zgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych, nie może powodować 
jednocześnie konfliktu  z innymi  obowiązującymi ustawami, takimi jak Prawo 
telekomunikacyjne, czy też ustawa  o podatku od towarów i usług. 

 

Odpowiedź: Brak zgody 

 
Pytanie nr 4 

Zapytanie do SIWZ, wzoru umowy, § 5, ust. 11, ppkt. 1) 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na modyfikację SIWZ poprzez 
wykreślenie wymagania, aby na fakturze za usługi telekomunikacyjne numery telefonów 
umieszczone były rosnąco ? 

 
Uprzejmie informuję, że system bilingowy Wykonawcy nie posiada jeszcze aktualnie takiej 
funkcjonalności. Wprowadzenie numerów telefonicznych do systemu może oczywiście 
nastąpić w ustalonej kolejności, natomiast każdorazowa modyfikacja danych, usunięcie 
poszczególnych numerów, bądź wprowadzenie nowych, powoduje zmiany ustalonej 
kolejności. 

 

Odpowiedź:  

Brak zgody 

 
Pytanie nr 5 

Zapytanie do SIWZ, wzoru umowy, § 5, ust. 14 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ 
poprzez zapis, że wymaganie, aby płatności za miesiąc grudzień, w pierwszych dwóch latach 
trwania umowy dokonywane były w miesiącu styczniu roku kolejnego nie dotyczy opłat 
abonamentowych, ponieważ te opłaty pobierane są zawsze z góry zgodnie z przepisami 
Prawa telekomunikacyjnego ? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisu § 5 ust. 14 umowy poprzez dodanie 



wyrażenia: ”- nie dotyczy opłat abonamentowych”. 
 
Pytanie nr 6 

  Zapytanie do SIWZ, wzoru umowy, § 8 
Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i 
usunięcie z wzoru umowy zapisu §8, który mówi o prawie do odstąpienia od umowy w 
okolicznościach innych niż określone w art. 145 Ustawy, tj. powodujących, że wykonanie 
umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili 
zawarcia umowy? 

 
Wykonawca stoi na stanowisku, że Umowa zawierana na czas oznaczony i wynoszący nawet 
24 miesiące, nie powinna być rozwiązywana w dowolnym czasie z dowolnego powodu, 
szczególnie ze względu na to, że Wykonawca kalkuluje w ofercie przetargowej specjalne 
stawki cenowe dla Zamawiającego z uwzględnieniem w swoim rachunku ekonomicznym 24-
miesięczny okres świadczenia usług. 
 

Odpowiedź:  

Brak zgody 

 

Pytanie nr 7 

Zapytanie do SIWZ, wzoru umowy, § 9 
Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i 
usunięcie z wzoru umowy zapisu §9, który mówi o prawie do odstąpienia od umowy przez 
Wykonawcę ? 

 
Wykonawca zawierając umowę przetargową na czas określony i realizując zamówienie w 
sposób rzetelny i profesjonalny nie ma zamiaru odstępować od umowy przed terminem na 
jaki umowa została zawarta w żadnych okolicznościach, za wyjątkiem okoliczności 
ewentualnej ewidentnej winy Zamawiającego powodującej, że kontynuowanie realizacji 
umowy groziłoby dla Wykonawcy np. konsekwencjami karnymi lub stratami finansowymi. 
Wykonawca kalkuluje przecież specjalne, konkurencyjne stawki cenowe dla Zamawiającego 
z uwzględnieniem w swoim rachunku ekonomicznym nawet 24-miesięcznego okresu 
świadczenia usług. 

 

Odpowiedź:  

Brak zgody 

 
Pytanie nr 8 

Zapytanie do SIWZ, wzoru umowy, § 10, ust. 1 
Zapis SIWZ, wzoru umowy, § 10, ust. 1 przewiduje karę umowną za odstąpienie od umowy. 
Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie z SIWZ, wzoru umowy, 
zapisu § 10, ust. 1, który dotyczy kar umownych za odstąpienie od umowy? 
 
Wykonawca zawierając umowę przetargową na czas określony i realizując zamówienie w 
sposób rzetelny i profesjonalny nie ma zamiaru odstępować od umowy przed terminem na 
jaki umowa została zawarta w żadnych okolicznościach, za wyjątkiem okoliczności 
ewentualnej ewidentnej winy Zamawiającego powodującej, że kontynuowanie realizacji 



umowy groziłoby dla Wykonawcy np. konsekwencjami karnymi lub stratami finansowymi. 
 

Odpowiedź:  

Brak zgody 

 
Pytanie nr 9 

Zapytanie do SIWZ, wzoru umowy, § 10 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i 
dopisanie do wzoru umowy, § 10 kolejnego podpunktu w brzmieniu: 
"Łączna wysokość wszystkich kar umownych do zapłaty których może być zobowiązany 
Wykonawca na podstawie zapisów niniejszej umowy nie może przekroczyć 20% wartości 
umowy brutto." ? 
 
Takie doprecyzowanie SIWZ będzie w końcowym rachunku generowało korzyść dla 
Zamawiającego, gdyż  dla Wykonawcy oznacza ograniczenie ryzyka, że Zamawiający może 
obciążać go nadmiernymi w odniesieniu do wartości kontraktu karami umownymi, a więc dla 
Wykonawcy umożliwia najniższą możliwą kalkulację cenową oferty przetargowej. 

 

Odpowiedź:  

Brak zgody 
 

Pytanie nr 10 

Zapytanie do SIWZ, wzoru umowy, § 10 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na 
doprecyzowanie SIWZ i  wprowadzenie do wzoru umowy, § 10 dodatkowego zapisu 
określającego, aby naliczanie kar umownych następowało po zakończeniu procedury 
reklamacyjnej, przy czym postępowania reklamacyjne wynikłe w toku realizacji umowy będą 
prowadzone na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 1 października 2004 r. w sprawie trybu postępowania reklamacyjnego oraz warunków 
jakim powinna odpowiadać reklamacja usługi telekomunikacyjnej (Dz. U. Nr 226, poz. 
2291)? 
 
Wykonawca składa powyższy wniosek, ponieważ wyrażenie zgody, aby Wykonawca 
ustosunkował się do reklamacji powinno być podstawą właściwej współpracy pomiędzy 
Zamawiającym a Wykonawcą. 
Ponadto zobowiązanie do stosowania procedury reklamacyjnej nakłada na Wykonawcę 
Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 1 października 2004 r. (Dz. U. Nr 226, poz. 
2291), które jest aktem wykonawczym do ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo 
Telekomunikacyjne, która to ustawa ma przecież niezaprzeczalne zastosowanie do 
przedmiotu niniejszego zamówienia publicznego, a więc jest to zobowiązanie wynikające 
bezpośrednio z wyżej wymienionej ustawy.  
Wykonawca, jako operator telekomunikacyjny o znaczącej pozycji na rynku,  jest poddawany 
częstym kontrolom i audytom ze strony Urzędu Komunikacji Elektronicznej i nie może sobie 
pozwolić na zawieranie umów niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa i 
rozporządzeniami. 
Ponadto Wykonawca uważa, że odwołanie się do powszechnie stosowanych przepisów 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 1 października 2004 r. w sprawie trybu 



postępowania reklamacyjnego oraz warunków, jakim powinna odpowiadać reklamacja usługi 
telekomunikacyjnej (Dz. U. Nr 226, poz. 2291), jest  z korzyścią dla Zamawiającego, gdyż  w 
konkretny sposób określa procedurę postępowania stron Umowy przetargowej. 
Odpowiedź:   
Wyraża się zgodę na doprecyzowanie SIWZ i wprowadzenie do wzoru umowy § 10 ustępu 4                              
w brzmieniu: „Naliczanie kar umownych następować będzie po zakończeniu procedury 
reklamacyjnej, przy czym postępowania reklamacyjne wynikłe w toku realizacji umowy będą 
prowadzone na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 1 października 2004 r. w sprawie trybu postępowania reklamacyjnego oraz warunków 
jakim powinna odpowiadać reklamacja usługi telekomunikacyjnej (Dz. U. Nr 226, poz. 
2291).” 

 
Pytanie nr 11 

Zapytanie do SIWZ, wzoru umowy, § 10 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na 
doprecyzowanie SIWZ i  wprowadzenie do wzoru umowy, § 10, dodatkowego zapisu 
określającego, że naliczanie ewentualnych kar umownych będzie odbywało się wyłącznie w 
formie not obciążeniowych? 
 
Wykonawcy zależy, aby był przez Zamawiającego informowany o fakcie niespełnienia 
wymagań i miał możliwość ustosunkowania się do wszelkich zastrzeżeń, oraz aby został 
poinformowany o fakcie naliczania kary poprzez wystawienie przez Zamawiającego noty 
obciążeniowej. 
 

Odpowiedź:  

Wyraża się zgodę na doprecyzowanie SIWZ i wprowadzenie do wzoru umowy § 10 ustępu 5                              
w brzmieniu: „5. Naliczanie ewentualnych kar umownych odbywać się będzie w formie not 
obciążeniowych.” 

 
Pytanie nr 12 

Zapytanie do SIWZ, wzoru umowy, § 11 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ 
poprzez wyjaśnienie, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wartości umowy w 
przypadku urzędowej lub ustawowej zmiany wysokości podatku VAT w taki sposób, że 
zmianie ulegnie wysokość wynagrodzenia Wykonawcy brutto zgodnie ze zmianą stawki 
podatku VAT, tzn. zarówno przy podwyższeniu, jak i obniżeniu stawki podatku VAT, 
natomiast wynagrodzenie netto Wykonawcy pozostanie bez zmian ? 
 

Odpowiedź:  

Brak zgody. 
 

Pytanie nr 13 

Zapytanie do SIWZ, wzoru umowy, § 11 
Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany 
umowy w przypadku: powstania rozbieżności lub niejasności w rozumieniu pojęć użytych w 
umowie, których nie będzie można usunąć w inny sposób niż dokonanie zmiany w umowie, a 
zmiana będzie umożliwiać usunięcie rozbieżności i doprecyzowanie umowy w celu 



jednoznacznej interpretacji jej zapisów przez strony? 
 

Odpowiedź:  

Brak zgody. 
 

Pytanie nr 14 

Zapytanie do SIWZ, wzoru umowy, § 13 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na modyfikację SIWZ i zmianę 
zapisu wzoru umowy, § 13 w następujący sposób: 
„W sprawach nieuregulowanych niniejszą Umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
Cywilnego, przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych oraz 
przepisy ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo telekomunikacyjne.”? 

 
W uzasadnieniu informuję, że ustawa z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo telekomunikacyjne, ma 
bezsprzeczne zastosowanie do przedmiotu niniejszego zamówienia publicznego. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu wzoru umowy, § 13 w następujący sposób: 
„W sprawach nieuregulowanych niniejszą Umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
Cywilnego, przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych oraz 
przepisy ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo telekomunikacyjne.” 
 
Pytanie nr 15 

Zapytanie do SIWZ 
Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umów o świadczenie 
usług telekomunikacyjnych na drukach umów zapewnionych przez Wykonawcę, które 
stanowić będą integralną część umowy przetargowej, której to wzór przedstawiony został w 
SIWZ?  
 
Informujemy iż Wykonawca stosuje druki umów 4 częściowe, z których 3 części 
podpisywane są   w momencie zawierania umowy (wyszczególnione tu są warunki na których 
zawierana jest umowa oraz dane stron zawierających umowę), część 4 (tzw Bon 
Aktywacyjny) jest dostarczana razem z terminalami i jest podstawą do uruchomienia kart 
sim. Terminale dostarczane są na koszt Wykonawcy firmą kurierską, która dla potwierdzenia 
wywiązania się z umowy z Wykonawcą musi posiadać podpisany przez Zamawiającego Bon 
Aktywacyjny. Wnosimy o zgodę na zastosowanie powyższego rozwiązania. 

 

Odpowiedź:  

Brak zgody 
 

Pytanie nr 16 

Zapytanie do SIWZ 
Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie dodatkowych 
formularzy aktywacji usług, których dostarczenia wymaga w SIWZ? 
 
Informujemy, iż wewnętrzne procedury Wykonawcy wymagają oddzielnych - pisemnych - 
zleceń aktywacji tychże usług, podpisanych przez zlecającego, w tym przypadku przez 



Zamawiającego. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie dokumentów aktywacji usług w formie 
przewidzianej w procedurach oferenta, z którym zostanie podpisana umowa. 

 
Pytanie nr 17 

Zapytanie do SIWZ 
Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do wzoru umowy 
zapisu następującej treści: 
„Zamawiający nie ma prawa bez zgody Wykonawcy za pomocą kart sim, działających w 
sieci Wykonawcy, kierować do sieci Wykonawcy ruchu z sieci innych operatorów 
komórkowych   stacjonarnych, uzyskując z tego tytułu bezpośrednio bądź pośrednio korzyści 
majątkowe. Zamawiający nie ma również prawa, bez zgody Wykonawcy, udostępniać innym 
podmiotom usług telekomunikacyjnych świadczonych przez Wykonawcę. Ewentualna zgoda 
Wykonawcy na powyższe powinna być udokumentowana sporządzeniem stosownego aneksu 
do umowy, pod warunkiem iż postanowienia tego aneksu będą zgodne z ustawą Prawo 
Telekomunikacyjne.” 

 

Odpowiedź:  

Brak zgody. 
 

Pytanie nr 18 

Zapytanie do SIWZ 
Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na udostępnienie Wykonawcy, 
wybranemu w wyniku tego postępowania, fotokopii lub co najmniej odpisów dokumentów 
formalnych Zamawiającego (NIP, REGON, KRS lub Statut) oraz osób upoważnionych do 
zaciągania zobowiązań w imieniu Zamawiającego (dowód osobisty). Informujemy, iż 
procedury w sieciach operatorów wymagają załączenia formalnych dokumentów do 
podpisanych druków umów, dla zachowania ich ważności ? 

 
Brak zgody na niniejsze uniemożliwi zawarcie umowy każdemu Wykonawcy, a zatem uczyni 
udział w niniejszym postępowaniu bezcelowym, jeżeli nie będzie można w jego 
konsekwencji zawrzeć umowy wiążącej dla obu Stron. 

 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na udostępnienie Wykonawcy, wybranemu w wyniku tego 
postępowania, fotokopii dokumentów formalnych Zamawiającego (NIP, REGON, KRS lub 
Statut) oraz osób upoważnionych do zaciągania zobowiązań w imieniu Zamawiającego 
(dowód osobisty). 
 
Pytanie nr 19 

Zapytanie do SIWZ 
Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na udostępnienie na swojej stronie 
WWW Załączników nr 1, nr 2, nr 5, nr 6 i nr 7 do SIWZ, tj. Formularza Oferty oraz 
oświadczeń Wykonawcy w edytowalnej formie elektronicznej, np. w plikach formatu doc , 
który będzie można otworzyć i wypełnić w programie MS Word? 



 
Ewentualnie Zamawiający mógłby również udostępnić Wykonawcy wymienione wyżej 
Załączniki do SIWZ, przesyłając je na adresy poczty elektronicznej osób koordynujących 
udział w postępowaniu przetargowym po stronie Wykonawcy i wymienionych w niniejszym 
piśmie w jego końcowej części. 
 
W uzasadnieniu informuję, że dążeniem Wykonawcy jest złożenie rzetelnej i maksymalnie 
czytelnej dla Zamawiającego oferty przetargowej. A co za tym idzie udostępnienie przez 
Zamawiającego w/w Załączników do SIWZ w edytowalnej wersji elektronicznej, np. w 
plikach programu MS Word, zapewni czytelne przygotowanie ofert przez Wykonawców i 
ułatwi pracę Zamawiającego przy ocenie ofert. 
Zwracam również uwagę Zamawiającego na fakt, że jest to normalna, powszechnie 
stosowana przez Zamawiających praktyka zapewnienia sobie czytelnych, zrozumiałych ofert 
przetargowych od Wykonawców. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający zgadza się na udostępnienie na swojej stronie WWW Załączników  nr 1, nr 2, 
nr 5, nr 6 i nr 7 do SIWZ, tj. Formularza Oferty oraz oświadczeń Wykonawcy w edytowalnej 
formie elektronicznej, tj. plikach formatu doc , który będzie można otworzyć i wypełnić w 
programie MS Word. 

 
Pytanie nr 20 

Zapytanie do Załącznika nr 3 do SIWZ, tj. opisu przedmiotu zamówienia, pkt. 4  oraz  dot. 
SIWZ, wzoru umowy, § 3, ust. 2 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ 
poprzez zapisanie, że taryfikowanie czasu połączeń co 1 sekundę dotyczy wyłącznie połączeń 
krajowych ? 

 
Wykonawca nie może odpowiadać za sposoby taryfikacji stosowane przez operatorów 
zagranicznych, np. podczas realizacji połączeń w roamingu, kiedy Użytkownik numeru 
przebywa poza granicami kraju i poza siecią komórkową Wykonawcy. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie załącznika nr 3 do SIWZ i wzoru umowy § 3 ust. 
2 poprzez dodanie treści: „ - dotyczy wyłącznie połączeń krajowych.” 
 
Pytanie nr 21 

Zapytanie do Załącznika nr 3 do SIWZ, tj. opisu przedmiotu zamówienia, punkt oznaczony 
numerem 8)  oraz  dot. SIWZ, wzoru umowy, § 3, ust. 8, ppkt. 10) 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ 
poprzez wykreślenie z zakresu bezpłatnego zarządzania usługami dodatkowymi na kartach 
SIM możliwości wyłączenia kodu PIN w kartach SIM ? 
 
Wykonawca informuje, że wyłączenie kodu PIN w kartach SIM można zrealizować na 
poziomie działań w menu funkcyjnym telefonu komórkowego. 

 

Odpowiedź:  



Brak zgody. 
 

Pytanie nr 22 

Zapytanie do Załącznika nr 3 do SIWZ, tj. opisu przedmiotu zamówienia, pkt. 9)  oraz  dot. 
SIWZ, wzoru umowy, § 3, ust. 9 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ 
poprzez zapisanie,  że bezpłatne korzystanie i odsłuchiwanie „poczty głosowej” zapewnione 
zostanie wyłącznie w połączeniach krajowych? 
 
Wykonawca informuje, że podczas realizacji połączeń w roamingu, kiedy Użytkownik 
numeru przebywa poza granicami kraju i poza siecią komórkową Wykonawcy, zagraniczny 
operator nie wyróżnia połączeń takich, jak np. na pocztę głosową, czy w ramach grupy 
biznesowej do której należy numer telefoniczny Użytkownika i taryfikuje każde takie 
połączenie zgodnie ze swoim cennikiem.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający zgadza się na doprecyzowanie poprzez dodanie w treści załącznika nr 3 do 
SIWZ oraz we wzorze umowy  3 ust. 9  wyrażenia „w połączeniach krajowych”. 
 
Pytanie nr 23 

Zapytanie do Załącznika nr 3 do SIWZ, tj. opisu przedmiotu zamówienia, pkt. 10)  oraz  dot. 
SIWZ, wzoru umowy, § 3, ust. 10 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ 
poprzez wykreślenie zapisu Załącznika nr 3 do SIWZ, pkt. 10) mówiącego o nieodpłatnym 
usunięciu blokady SIM-lock na aparatach telefonicznych będących własnością 
Zamawiającego i pozostających w używaniu w dniu zawarcia umowy ? 
 
Wykonawca po pierwsze nie może brać odpowiedzialności za ingerencję w sprzęt nie 
należący do niego. Po drugie Wykonawca nie wie, jakie kody i zabezpieczenia zastosował 
producent sprzętu na życzenie innego operatora, który sprzedawał ten sprzęt dla 
Zamawiającego. Jednocześnie Wykonawca zobowiązany jest zwrócić uwagę Zamawiającego, 
że działania mające na celu złamanie zabezpieczeń sprzętu przed ingerencją                                       
w licencjonowane oprogramowanie tego sprzętu mogą nosić znamiona działań nielegalnych. 
Wykonawca stoi na stanowisku, że skoro Zamawiający jest właścicielem danego sprzętu, to 
właśnie on powinien zlecić zdjęcie blokady SIM-lock na własnych aparatach albo do 
operatora, który ten sprzęt dostarczył, albo do autoryzowanego serwisu producenta sprzętu. 
Dzięki temu Zamawiający zapewni prawdopodobnie w pełni legalne usunięcie blokady SIM-
lock. 
 

Odpowiedź:  

Brak zgody. 
  

Pytanie nr 24 

Zapytanie do Załącznika nr 3 do SIWZ, tj. opisu przedmiotu zamówienia, pkt. 11)  oraz  dot. 
SIWZ, wzoru umowy, § 3, ust. 11 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na modyfikację SIWZ poprzez 
zapisanie, że okres gwarancji dla terminali, czyli dla aparatów telefonicznych i modemów 



wyniesie 24 miesiące, dla akcesoriów 12 miesięcy, dla baterii 6 miesięcy, dla nośników 
pamięci (inaczej dla kart pamięci) 90 dni, ale z wyłączeniem produktów marki Apple, 
ponieważ producent - firma Apple nie udziela gwarancji na swoje produkty na terenie Polski 
oraz z wyłączeniem produktów marki Blackberry, ponieważ producent tych produktów, firma 
RIM udziela gwarancji na okres 12 miesięcy? 
 
Takie okresy gwarancji określają producenci tychże terminali. Wykonawca nie może sam 
wydłużyć tych terminów, gdyż to nie on określa warunki ewentualnych napraw. Określenie 
warunków napraw gwarancyjnych oraz ich koszty leżą po stronie producenta sprzętu jako 
gwaranta. 
 

Odpowiedź:  

Brak zgody. 
 

Pytanie nr 25 

Zapytanie do Załącznika nr 3 do SIWZ, tj. opisu przedmiotu zamówienia, pkt. 12)  oraz  dot. 
SIWZ, wzoru umowy, § 3, ust. 12 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na modyfikację SIWZ poprzez 
zapisanie, że Zamawiający akceptuje procedury realizacji gwarancji na sprzęt wynikające z 
gwarancji udzielanych przez producentów tego sprzętu oraz, że Zamawiający dopuszcza by 
zwrot naprawionego sprzętu następował do 30 dni od dnia przekazania tego sprzętu do 
naprawy ? 
 
Informuję, iż procedury gwarancyjne większości producentów przewidują termin do 30 dni 
na naprawę sprzętu. Wykonawca natomiast nie ma wpływu na zasady procesu związanego z 
realizacją gwarancji przez producenta sprzętu i na terminy naprawy sprzętu określone przez 
producenta w karcie gwarancyjnej, ponieważ to nie Wykonawca jest producentem sprzętu i to 
nie Wykonawca ustala zasady gwarancji. Wykonawca jako oddzielny podmiot nie może 
wpływać na procedury obowiązujące w innych przedsiębiorstwach. 
Wykonawca musi ponadto mieć również mieć czas na dostarczenie terminala do serwisu i na 
jego odbiór. 

 

Odpowiedź:   

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści §3 ust.12, po zmianie treść brzmi „12. W 
przypadku awarii urządzeń o których mowa w § 2 ust.4, zobowiązuje się do ich naprawy w 
terminie 30 dni oraz dostarczenia urządzeń zastępczych o równorzędnych lub lepszych 
parametrach, w czasie nie dłuższym niż 48 godzin, liczonym od dnia zgłoszenia reklamacji 
Wykonawcy na numer …………………….. .” 
 
Pytanie nr 26 

Zapytanie do Załącznika nr 3 do SIWZ, tj. opisu przedmiotu zamówienia, pkt. 12)  oraz  dot. 
SIWZ, wzoru umowy, § 3, ust. 12 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na modyfikację treści SIWZ 
poprzez dopuszczenie, aby Wykonawca zapewnił urządzenia zastępcze w czasie nie 
dłuższym niż 48 godzin liczone od dnia zgłoszenia reklamacji do Wykonawcy? 
 
Wykonawca, któremu zależy na rzetelnej realizacji zamówienia, musi zapewnić sobie taki 



czas na odbiór urządzenia od Zamawiającego, który z pełną odpowiedzialnością będzie w 
stanie dotrzymać, nawet w pewnych przypadkach losowych, jak awaria faksu  czy środka 
transportu. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę - jak w odpowiedzi na pytanie nr 25. 
 

Pytanie nr 27 

Zapytanie do Załącznika nr 3 do SIWZ, tj. opisu przedmiotu zamówienia, pkt. 12)  oraz  dot. 
SIWZ, wzoru umowy, § 3, ust. 12 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i 
wyrazi zgodę na powiększenie puli zamawianych urządzeń, np. o 2 sztuki (np. telefon i 
modem), które pozostaną w dyspozycji Zamawiającego jako serwisowe, na czas 
ewentualnych napraw urządzeń z podstawowej puli? 
 
Dzięki temu Zamawiający zapewni Użytkownikom usług minimalny czas przerwy w 
przypadku wystąpienia awarii telefonu lub modemu. 
 

Odpowiedź:  

Brak zgody. 
 

Pytanie nr 28 

Zapytanie do Załącznika nr 3 do SIWZ, tj. opisu przedmiotu zamówienia, pkt. 13)  oraz  dot. 
SIWZ, wzoru umowy, § 3, ust. 13. 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ 
poprzez zapisanie, że zapewnienie bezpłatnych połączeń między numerami Zamawiającego 
dotyczy wyłącznie połączeń na terenie kraju, pomiędzy numerami przeniesionymi i 
aktywowanymi w sieci tego operatora komórkowego, którego oferta jako Wykonawcy została 
wybrana w postępowaniu jako najkorzystniejsza? 
 
Wyjaśniam, iż Wykonawca nie jest w stanie świadczyć bezpłatnych połączeń pomiędzy 
numerami komórkowymi, które należą do sieci komórkowej innego operatora, gdyż stoi to w 
sprzeczności z zasadami świadczenia usług telefonii komórkowej regulowanymi przez Urząd 
Komunikacji Elektronicznej, gdzie mamy do czynienia z koniecznością pokrywania opłat 
międzyoperatorskich za połączenia kierowane do sieci komórkowych innych niż macierzysta. 
Zaznaczam, że z taką sytuacją możemy mieć tu do czynienia, gdy część numerów może 
pozostać w obecnej sieci do dnia wygaśnięcia umowy. W przypadku postawienia wymogu 
zapewnienia bezpłatnej łączności, czyli tzw. grupy biznesowej, pomiędzy wszystkimi 
numerami, niezależnie od sieci w której działają, będzie to budziło zastrzeżenia Wykonawcy i 
będzie utrudniało dostęp do realizacji zamówienia, ponieważ będzie oznaczało preferowanie 
obecnego większościowego operatora, który ma najmniej numerów telefonicznych do 
przeniesienia do swojej sieci, a takie preferencje stoją w sprzeczności z obowiązkiem 
zapewnienia warunków równej i uczciwej konkurencji w postępowaniu, do czego obliguje 
ustawa Prawo zamówień publicznych. 
Ponadto z powyższych względów istniejące numery telefoniczne dołączane do grupy 
biznesowej muszą zostać najpierw przeniesione do sieci operatora–Wykonawcy, aby 
umożliwić im bezpłatne łączenie się z numerami znajdującymi się już w grupie biznesowej. 



 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie SIWZ poprzez zmianę zapisu na: 
„Zapewnienie bezpłatnych połączeń krajowych między numerami w sieci Wykonawcy.” 
 
Pytanie nr 29 

Zapytanie do Załącznika nr 1 do SIWZ, tabela A, pozycja oznaczona numerem 4. 
W pierwszej kolejności Wykonawca zwraca uwagę na powtórzoną numerację pozycji w 
tabeli A w Załączniku nr 1 do SIWZ. 
Idąc dalej. Wykonawca informuje, że opłata za przekierowanie połączenia do innej krajowej 
sieci komórkowej lub stacjonarnej pobierana jest zawsze za czas trwania tego 
przekierowanego połączenia, a nie za zdarzenie. Tak więc koszt trwającego 1 minutę 
połączenia przekierowanego do innej krajowej sieci komórkowej lub stacjonarnej, będzie taki 
sam jak koszt zwykłego trwającego  1 minutę połączenia do innej krajowej sieci komórkowej 
lub stacjonarnej. 
 
W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy w Załączniku nr 
1 do SIWZ, tabela A, pozycja oznaczona numerem 4 dopuszcza podanie przez Wykonawcę 
ceny jednostkowej za 1 minutę połączenia przekierowanego do innej krajowej sieci 
komórkowej lub stacjonarnej ? 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza w tabeli A, pozycja 4 podanie przez Wykonawcę ceny jednostkowej 
za 1 minutę połączenia przekierowanego do innej krajowej sieci komórkowej lub 
stacjonarnej. 
 
 

Pytanie nr 30 

Zapytanie dot. SWZ, pkt. X, ppkt. 3  oraz  dot. Załącznika nr 5 do SIWZ 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodnie z zapisami SIWZ, pkt. X, ppkt. 3, 
Wykonawca składa w załączeniu do oferty przetargowej Załącznik nr 5 do SIWZ, tylko w 
przypadku kiedy NIE NALEŻY DO GRUPY KAPITAŁOWEJ W ROZUMIENIU 
USTAWY Z DNIA 16 LUTEGO 2007 R. O OCHRONIE KONKURENCJI 
I KONSUMENTÓW i kiedy nie złoży w załączeniu do oferty przetargowej listy podmiotów 
należących do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust.2 pkt 5 ustawy Pzp ? 
 

Odpowiedź:  

Wykonawca składa  oświadczenie zgodne z załącznikiem nr 5 do SIWZ  w przypadku gdy nie 
należy do grupy kapitałowej, w sytuacji gdy do powyższej grupy należy zobowiązany jest 
złożyć listę podmiotów, z którymi grupę tę tworzy. 
 

 


